
\

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE 
AL REPUBLICII MOLDOVA

O R D I N
mun. Chişinău

/ /  IU # / 2018 Nr. £< & ~

Cu privire la restabilire la studii

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28 decembrie 2015, în temeiul 
punctului 9 al Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, 
Muncii şi Protecţiei Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:

1. A restabili la studii postuniversitare prin rezidenţiat din concediu academic, de 
la 02.05.2018, dna Lucia Găluşcă, rezidentă anul I, specialitatea ’’Radiologie 
şi imagistică medicală”, grupa nr.3, la baza clinică IMSP Institutul Mamei şi 
Copilului, conducător N.Rotaru, profesor universitar, dr.hab.şt.med..
Temei: ordinul USMF „N.Testemiţanu” nr. 238-SP din 02.05.2018 „Cu 
privire la restabilire din concediu academic”.

2. A restabili la studii postuniversitare prin rezidenţiat din concediu de îngrijire 
a copilului, de la 02.05.2018, dna Alina Codreanu, rezidentă anul I, 
specialitatea ’’Medicina de familie”, grupa nr.2, la baza clinică IMSP 
Asociaţia Medicală Teritorială Centru, conducător Gh.Curocichin, profesor 
universitar, dr.hab.şt.med..
Temei: ordinul USMF „N.Testemiţanu” nr. 237-SP din 02.05.2018 „Cu 
privire la restabilire din concediu de îngrijire a copilului”.

3. Controlul executării prezentului ordin se atribuie dlui V.Goncear, Şef serviciu 
politici în domeniul managementului personalului medical şi social.

Ministru Svetlana CEBOTARI



ï

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE 
AL REPUBLICII MOLDOVA

O R D I N
mun.Chişinău

Y (  № 4 /  2018

Cu privire la exmatriculare 
din rezidenţiat

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire ia organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28 decembrie 2015, în temeiul punctului 
9 al Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, Muncii şi 
Protecţiei Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

1. A exmatricula de la studii postuniversitare prin rezidenţiat dna Mihaela Danciu, 
rezident anul II, specialitatea ’’Oftalmologie”, conducător E.Bendelic, profesor 
universitar, dr.hab.şt.med.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr.223-SP din 21.04.2018 „Cu privire la 
exmatricularea din propria iniţiativă”.

2. A exmatricula de la studii postuniversitare prin rezidenţiatdna Natalia Buruian, 
rezidenta anul I, specialitatea ’’Pneumologie”, conducător V.Botnaru, profesor 
universitar, dr.hab.şt.med.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr. 229-SP din 25.04.2018 „Cu privire la 
exmatricularea din propria iniţiativă”.

3. A exmatricula de la studii postuniversitare prin rezidenţiat dna Svetlana Chioroglo, 
rezidenta anul I, specialitatea ’’Reabilitare şi medicină fizică”, conducător O.Pascasl, 
profesor universitar, dr.hab.şt.med.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr. 231-SP din 02.05.2018 „Cu privire la 
exmatricularea din propria iniţiativă”.

4. A exmatricula de la studii postuniversitare prin rezidenţiat dna Ana Sinchevici, rezident 
anul I, specialitatea ’’Pneumologie”, conducător V.Botnaru, profesor universitar, 
dr.hab.şt.med.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr.232-SP din 02.05.2018 „Cu privire la 
exmatricularea din propria iniţiativă”.

5. Controlul executării prezentului ordin se atribuie dlui V.Goncear, Şef serviciu politici în 
domeniul managementului personalului medical şi social.

ORDON:

Ministru Svetlana CEBOTARI


